Beistandschaft Muster Heinz, Jg. 1967 Jahr: 01.07.2022 - 30.06.2023
Datum Beleg |Ei Text Einnahmen Beleg Ausgaben
AHVIIV andere 7L Riicker Ver Lohn Total Wohnen/Miete Arztkosten Pramie Selbstbehalte |Privathaft / | Lebens- Bankspesen |Verschiedene
(HE) Renten Krankenkasse Einnahmen Einnahmen Heimkosten Krankenka |Krankenkosten |Versich. unterhalt  |Steuern Ausgaben Ausgaben Saldo
01.07.2015] Inventar Saldovortrag 11'5634.75|Inventar CHF 11'534.75
03.07.2015 001 X _|Zlg. Musterplus, Abo ZVV 2015/16 0.00 001 400.00 400.00] CHF 11'134.75
03.07.2015 002 x_|Taschengeld Juli 15 0.00 002 250.00 250.00] CHF 10'884.75
04.07.2015 003 X _|Zlg. Pramie KK Sanitas Juni - Dez. 15| 0.00 003 1'946.40 1'946.40 CHF 8'938.35
07.07.2015 004] x Vergiitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 004 0.00] CHF 10'485.35
07.07.2015 005 x Vergiitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 005 0.00] CHF 13'383.35
15.07.2015 006] x Salér Musterplus 339.20 339.20 006 0.00] CHF 13'722.55
15.07.2015 007 X_|ZIg. Wohnheim Musterplus, Juni 15 0.00 007 3'793.00 3'793.00 CHF 9'929.55
25.07.2015 008 x_]ZIg. Musterplus, Fusspflege 0.00 008 50.00 50.00 CHF 9'879.55
29.07.2015 009 x_|Zlg. Abrechnung KK Sanitas 0.00 009 94.35 94.35 CHF 9'785.20
02.08.2015 010 x_|Taschengeld August 15 0.00 010 250.00 250.00 CHF 9'535.20
04.08.2015 011] x Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 o011 0.00] CHF 11'082.20
04.08.2015 012] x Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 012 0.00] CHF 13'980.20
11.08.2015 013 X _|Zlg. Wohnheim Musterplus, Juli 15 0.00 013 3'813.00 3'813.00] CHF 10'167.20
15.08.2015 014] x Salér Musterplus 369.60 369.60 014 0.00] CHF 10'536.80
17.08.2015 015 x_|Dr. med. dent. J. Kalin, Musterstadt 0.00 015 1'574.10 1'674.10 CHF 8'962.70
01.09.2015 016 x_|Taschengeld 0.00 016 250.00 250.00 CHF 8'712.70
04.09.2015 017] x Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 017 0.00] CHF 10'259.70
15.09.2015 018] x Salér Musterplus 328.15 328.15 018 0.00] CHF 10'587.85
15.09.2015 019 X _|Zlg. Wohnheim Musterplus, Aug. 15 0.00 019 3'444.00 3'444.00 CHF 7'143.85
01.10.2015 020 x_|Taschengeld Oktober 15 0.00 020 250.00 250.00 CHF 6'893.85
08.10.2015 021] X Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 021 0.00 CHF 9'791.85
08.10.2015 022| x Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 022 0.00] CHF 11'338.85
10.10.2015 023 x Verglitung SVA, ZL, Zahnarztrg. 1'478.25 1'478.25 023 0.00] CHF 12'817.10
12.10.2015 024 x_|Z1g. Wohnheim Musterplus, Sept. 15 0.00 024 3'813.00 3'813.00 CHF 9'004.
15.10.2015 025| X Salédr Musterplus 413.35 413.35 025 0.00 CHF 9'417.4
01.11.2015 026 x_|Taschengeld November 15 0.00 026 250.00 250.00 CHF 9'167.4
06.11.2015 027] X Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 027, 0.00] CHF 12'065.45 |
06.11.2015 028] x Verglitung SVA, IV 1'5647.00 1'547.00 028 0.00] CHF 13'612.4
07.11.2015 029 x_|ZIg. Wohnheim Musterplus, Okt. 15 0.00 029 3'690.00 3'690.00 CHF 9'922.45
15.11.2015 030| X alér Musterplus 380.20 380.20 030 0.00) CHF 10'302.65
2511.2015 031 x_{Zlg. Musterplus, Fusspflege 0.00 031 50.00 50.00] CHF 10'252.65
01.12.2015 03; x_|Taschengeld Dezember 15 0.00 032 250.00 250.00] CHF 10'002.65
06.12.2015 033| x Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 033 0.00] CHF 12'900.65
06122015 034| X Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 034 0.00] CHF 14'447.65
15.12.2015 035| X Saldr Musterplus 1'188.65 1'188.65 035 0.00] CHF 15'636.30
2012 2015 036 x_|ZIg. Wohnheim Musterplus, Nov. 15 0.00 036 3'813.00 3'813.00] CHF 11'823.30
31.12.2015 037 X Habenzins Salérkonto 10.15 10.15 037 0.00] CHF 11'833.45
31122015 038] X Habenzins Sparkonto 33.05 33.05 038 0.00] CHF 11'866.50
31.12.2015 039 x_|Bankspesen Salarkonto 0.00 039 36.05 36.05] CHF 11'830.45
31122015 040 x_|Bankspesen Sparkonto 0.00 040 0.85 0.85|] CHF 11'829.60
03.01.2016 041 x_|Taschengeld Januar 16 0.00 041 250.00 250.00] CHF 11'579.60
04 012016 04; X_|Zlg. Prémie KK Sanitas Jan. - Juni 16 0.00 042 2'043.00 2'043.00 CHF 9'536.60
05012016 043] X Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 043 0.00] CHF 12'434.60
05012016 044 X Vergiitung SVA, IV 1'647.00 1'547.00 044 0.00] CHF 13'981.60 |
12 01 2016 045 X_|Zlg. Wohnheim Musterplus, Dez. 15 0.00 045 3'690.00 3'690.00] CHF 10'291.60
15012016 046] X Salér Musterplus 427.50 427.50 046 0.00] CHF 10'719.10
25012016 04 x_|KESB Dielsdorf, Gen. RB 0.00 04 200.00 200.00] CHF 10'519.10
25.01.2016 048 x_|KESB Dielsdorf. Honorar Beistandin 0.00 048 2'480.25 2'480.25 CHF 8'038.85
01.02.2016. 049 x_|Taschengeld Februar 16 0.00 049 250.00 250.00 CHF 7'788.85
06.02.2016 050 X Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 050 0.00] CHF 10'686.85
06022016 051 X Vergiitung SVA, IV 1'647.00 1'547.00 051 0.00] CHF 12'233.85
10.02.2016 052 X Riickerstattung KK Sanitas 106.35 106.35 052 0.00) CHF 12'340.20
12.02.2016. 053 x_|ZIg. Wohnheim Musterplus, Jan. 16 0.00 Q5 3'813.00 3'813.00 CHF 8'527.20
15.02.2016 054 X Salédr Musterplus 430.70 430.70 054 0.00 CHF 8'957.90
28.02.2016 055] X Vergiitung SVA, ZL Selbstbehalte KK 1'000.00 1'000.00 055. 0.00 CHF 9'957.90
2802 2016 056 x_|ZIg. Abrechnung KK Sanitas 0.00 056 135.25 135.25 CHF 9'822.65
01.03.2016 05 x_|Taschengeld Mérz 16 0.00 05 250.00 250.00 CHF 9'572.65
05.03.2016. 058. x_|ZIg. Axa Winterthur, Hausrat/Haftpflicht 0.00 058 78.00 78.00 CHF 9'494.65
06.03.2016 059 X Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 059 0.00] CHF 12'392.65
06.03.2016 080X Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 060 0.00] CHF 13'939.65
13.03.2016. 081 x_|ZIg. Wohnheim Musterplus, Feb. 16 0.00 081 3'5653.00 3'553.00] CHF 10'386.65
15.03.2016 02| x Salér Musterplus 432.35 432.35 062 0.00| CHF 10'819.00
25.03.2016 063 x_|ZIg. Musterplus, Fusspflege 0.00 06 50.00 50.00] CHF 10'769.00
20032016 084 Xx_|Dr. med. P. Marbach, Mustersdtadt 0.00 064 188.55 188.55] CHF 10'580.45
01.04.2018 065 x_|Taschengeld April 16 0.00 085 250.00 250.00] CHF 10'330.45
04.04.2018 osgl X Verglitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 086 0.00] CHF 13'228.45
04.04.2016 08 b3 Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 08 0.00] CHF 14'775.45
11.04.2018 088 x_|Zlg. Wohnheim Musterplus, Mérz 16 0.00 068 3'690.00 3'690.00] CHF 11'085.45
15.04.2016 089 X Salar Musterplus 444.55 444.55 089 0.00] CHF 11'530.00
59.04.2016 070 x_|Direkte Bundessteuer 2015 0.00 070 32.30 32.30] CHF 11497.70
20.04.2016. 071 x_|Kantons- und Gemeindesteuern 2015 0.00 071 218.60 218.60] CHF 11279.10
29 04 2016 o x_|Beitrag REGA 2016 0.00 az2 30.00 30.00] CHF 11249.10
02.05.2016 073 x_|Taschengeld Mai 16 0.00 073 250.00 - -
06.05.2016 ozal X Vergiitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 074 U.00| CHF T3897.10
06,05 2016, az5] X Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'547.00 075 U.00| CTHF T5444.70
11.05.2016 076 x_|ZIg. Wohnheim Musterplus, Apr. 16 0.00 076 3'813.00 38T3.00| CHF TT63T.T0
15 05 2018 p X Salar Musterplus 390.95 390.95 q 0.00] CHF 12022.05
01 08 2014 a7 Xx_|Taschengeld Juni 16 0.00 azs 250.00 5000 CHF TT77205
05.06.2016 o709 X Riickerstattung KK Sanitas 44.25 44.25 P 000 CHF TT'816:30
" 06.06.2016 osol X Vergiitung SVA, ZL 2'898.00 2'898.00 ot 0.00[ CHF 14712430

Version Januar 2024

Muster Buchhaltung, Anhang 7b



Datum Beleg |Ei Text Einnahmen Beleg |Ausgaben
AHVIIV andere 21 | Riicker Ver Lohn Total Wohnen/Miete | p_u oo |Pramie Selbstbehalte |Privathaft / |Lebens-  (Bankspesen |Verschiedene [TOtal
(HE) Renten Krankenkasse Einnahmen Einnahmen Heimkosten Krankenka |Krankenkosten |Versich. unterhalt Steuern Ausgaben Ausgaben Saldo
06.06.2016 081] x Verglitung SVA, IV 1'547.00 1'5647.00 081 0.00] CHF 16'261.30
12.06.2016 082 ZIg. Wohnheim Musterplus, Mai 16 0.00 082 3'690.00 3'690.00] CHF 12'571.30
15.06.2016 083 x Salér Musterplus 419.55 419.55 083 0.00] CHF 12'990.85
25.06.2016 084 Zlg. Musterplus, Fusspflege 0.00 084 50.00 50.00] CHF 12'940.85
28.06.2016 085 Kantons- und Gemeindesteuern 2016 0.00 085 608.15 608.15] CHF 12'332.70
Total 18'564.00 0.00 34'356.25 150.60 43.20 5'564.75 70'213.55 44'615.00 1'762.65 3'989.40 229.60 78.00 3'000.00 895.95 3'310.25 57'880.85 12'332.70
§
KESB Bezirk Dielsdorf, § Handbuch PriMa
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